

Nro.

129.

# DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW,  
W LWOWIE.

Dnia 8go Czerwca 1796.

*Gazety.*

FRANCYA.

*Z Paryża dnia 12. Maia.*

Temi dniami przywieziono Dyrektoryatowi 21. Chorągwi zdobytych. Z tych 10. liczono Austryackich, a resztę Sardyńskich. Dwa Adjutanci Jenerała *Buonaparte*, którzy przybyli z tą zdobyczą, dostali w prezencie szable i po

parze p'stoletów w nadgrode waleczności, z iaką się popisali w bitwach.

Domyślają się powszechnie, że zabójstwo nie dawno popełnione na postilionie Lugduńskim blisko Paryża, pochodziło z układu świeżo odkrytego spisku; iakoż do wykonania takiego planu dowódcy potrzebowali kaniecznie pieniędzy, a tych w znaczney liczbie nie mogli zręczniey zachwycić, iak podobnym zabójstwem.

Direktoryat czuynością swoią i pieczołowitą baczością na bezpieczeństwo publiczne, coraz więcej jedna sobie ufność, i uymnie serca obywatelów. Swiezo odkryty spisek byłby zapewne nurzał w krwi lud Francuski, gdyby ostrożne oko władzy wykonawczej namoment było zawarło powiekę. Nacisk ze wszzech stron interesów ważnych, i ułatwianie tych od momentu prawie zawisłe, okazuje dostatecznie, iż Naród nie zawiódł się zgoła na pracowitości i patryotyzmie osób, którym powierzył swoje losy.

Dnia 10. w Radzie 5set wniósł *Roubier*, aby dla własnego bezpieczeństwa Ciało prawodawcze ściągnęło, stółownie  
do

do przepisów Konstytucyi ; straż od 1,500. na zastąpienie Sali, i te oddano pod rozkazy dozorców gmachów prawodawczych, którzy powinni przestrzegać bezpieczeństwa Reprezentantów. Dyrektoryat rzekł, jest nadto odległy, aby mógł, od momentu zawisły zamach na Radę; udaremnić. Moment okropny i groźny wcale nie jest już daleki; trzeba się wcześniej zabezpieczyć. Na te słowa powstało szemranie, a *Talot* żądał porządku, dodając: iż nadto był przekonany o niedoleżney słabości nieprzyjaciół Rzeczypospolitey, iak żeby się miał uwodzić próżnym tchórzostwem. Tym czasem stanął posłanec Dyrektoryatu przed kratkami, i uczynił rapport w następujących wyrazach: „ Okropny spisek wybuchnąć miał równo z świtem dnia iutrzejszego; chciano zwalić Konstytucyą, wymordować osoby zwierzchnicze, a Paryż wystawić na rabunek i mordy. Dyrektoryat ostrzeżony został o mieyscu zgromadzenia herztów spiskowych, i wydał rozkazy, aby ich poimano, coteż nastąpiło. Z boleścią postrzegamy, iż ieden z waszych Kolegów *Drouet*, na gorącym uczynku złapany

ny został. Dyrektoryat chce wiedzieć od Rady, jak sobie postąpić z tym Deputowanym, i czyli papiery jego mają być zapieczętowane.

Podpisano *Carnot*.

Rada 5fet iednomyślnie zgodziła się na to, aby, stósownie do Konstytucyi, papiery Reprezentanta na uczynku schwytanego, zapieczętowane były.

Krótko potym stanął powtórnie posłaniec od Dyrektoryatu i wniósł, aby Rada uchwaliła prawo nakazujące wszystkim Deputowanym niegdyś Konwencyi, skaffowanym urzędnikom, bezstniebnym woyskowym, cudzoziemcom i t. d. we 3. dniach wynieść się z Paryża. Wyznaczono Kommissyą do rozstrząśnienia tego wniosku. O godzinie 6. wieczorem *Camus* imieniem teyże Kommissyi wniósł, aby wszystkie osoby w poselstwie Dyrektoryatu wyszczegulnione w trzech dniach wypędzone były z Paryża. Jednakowoż Dyrektoryatowi wolno będzie uczynić wyjątek tych osób, których przytomność może być potrzebna w Paryżu.

W ten

W ten moment na nowo zupełna panuje spokojność w Paryżu, i areztowanie osób spiskowych, nayporządniey się odbywa przez woyska. Dnia 11. Dyrektoryat nową wydał odezwę zaspokajającą Obywatelów. Między innemi areztowano ieszcze *Rossignol*, niegdyś Jenerała, *Antonelle*, *Germain*, którzy byli herzstami spisku; *Amar* zaś z *Vadier* uciekli. Za powrotem *Drueta* z niewoli Austryackiey, przeczuwały niektóre członki, iż ten człowiek był niebezpieczny w Radzie, i dla tego mocno się opierały Dekretowi pozwalającemu z niewoli wyszłym zaiść swe mieysca w Sa-li prawodawczey.

## AUSTRYA.

Z Wiednia dnia 25. Maia.

Dnia 17. t. m. Baron *Tauferev* wyrokiem sądowym wskazany na szubienicę, a 20. powieszony został. Był on przedtym Kapitanem w woysku Austryackiem, a występując z służby, dał rewers na siebie, iż nigdy w cudzym woysku,  
ani

ani przeciw Austryi służyć nie będzie. Po różnych awanturach, przeniósł się on był do Jenuy, gdzie zebrałszy korpus wolonterów z zbiegów i włóczęgów złożone, dokazywał przez czas niełaki przy armii Francuskiej; ale nakoniec poymany, doczekał się losu swemu występ-kowi przeznaczonemu.

Z Medyolanu przyprowadzono tu świeżo szpiega, który przebrany w strój chłopski, był przewodnikiem w górach wojsku Francuzkiemu. Ma on być synem jednego z najbogatszych kupców Medyolanu.

Cesarz Jmci przy ustanowionych sądach Foralnych w Krakowie, mianował Prezesem Franciszka Hr. *Woynę* przedtym pełnomocnego Ministra Rzeczypospolitey Polskiej przy Dworze Wiedeńskim, w Lublinie zaś na ten Urząd oznaczył JW. Ignacego Pietruskiego, do tychczasnego Wice Prezesa Sądów Appellacyinych Lwowskich.

W Galicyi Wschodniej na miejsce JW. Urbańskiego terażniejszego Prezesa Appellacyi w Krakowie, oznaczony został JW. Stanisław Grzybowski, wice zaś Prezesem JW. Franciszek Baron *Pillers.*

*lersdorf*, przedtym Konfyliarz Appellacyiny w Morawii. Wice Prezelem Appellacyiny w Lwowym oznaczono JW. Hr. *Sweerts de Spork*. Konfyliarzami zaś w tej instancyi Antoni Sokółowski, i Jan Hr. Stadnicki.

### *Rozmaite wiadomości.*

Hr. *Wallis* na własne żądanie, uwolniony został od urzędu Prezydencyi w Radzie wojenney, równie iak i Hr. *Ferraris* dotychczasny Wice - Prezes teyże Rady. Mieysce pierwszego zastąpił mianowany świeżo Jen: Feldmarszałkiem, Hr. *Nostiz*.

Głofzą, że niektóre mocarstwa chciały nakłonić Dwory Włoskie do powszechney i zbroyney Koalicyi, ale że W. X. Toskanii z Wenecyą nie myśli cale mięszać się do wojny dzisieyszey, dla tego projekt ten słuchanym nie był.

W Indyach zachodnich, po długiey i krwawey bitwie, Francuzi zabrali Portugalski statek wojenny od 22. armat, zwany *Antonio*. Ekwipaż obowiązawszy się niewoiować przeciw Francyi,  
wy-

wypuszczony został na wolność. W prowincyi *Alenteio* blisko *St. Michele* od niejakiego czasu słyhać pod ziemią nadzwyczajny szum z łoskotem połączony. Sadzą, iż w tem miejscu wybuchnie w kratce *Wólkan*.

Jeżeli Anglia nieprzeżestanie prowadzić wojny z Francją, mówią pisma Madryckie, tedy zdaie się rzeczą niezawodną, że Hiszpania użyie sił swoich przeciw Wielkiej Brytanii. Jakoż po całym kraiu naszym wybierają wielką liczbę rekruta tak na pomnożenie sił lądowych, iako i morskich.

Aresztowane nie dawno osoby w Warszawie, examinuje teraz Kommissya w Toruniu. Jeden z tych, Pan Bleszyński, wypuszczony już został na wolność; sądzą, i z drugiemu toż samo się stanie.

---